magfiratan wa gufūran lahu al-żanba, yaitu menutupi dari kesalahan dan

mengampuni kesalahannya. Gafara juga bermakna gafrān al-syay`i, yaitu

menutupinya dan wa gafara al-amra, yaitu memperbaikinya.
31

5. Tafsir Al-Mishbᾱh: merupakan kitab tafsir karya Quraish Shihab. Kitab

ini ditulis Shihab pada hari jum‟at, 4 Rabi‟ul Awwal 1420 H /18 Juni

1999 M, saat beliau menjadi Duta Besar RI di Kairo. Penulisan tafsir ini

diselesaikan pada hari jum‟at, 5 September 2003.
32

Latar belakang

penamaan Tafsir Al-Mishbᾱh adalah sesuai dengan arti dari kata miṣbah,

yaitu lentera. Tafsir ini diharapkan menjadi lentera yang menerangi umat